Quest. 6. Cùm quis absolutus fuit in articulo mortis ab aliquo casu reservato, aut ab aliqua censura per Sacerdotem qui non habebat casus reservatos, tenetur-ne restitutus in pristinam sanitatem confiteri Presbytero, qui habeat potestatem à talibus casibus absolvendi?

Resp. S. Thomas propositæ difficultati ita

respondet: Non oportet quod absolutus ab ex-
communicatione in articulo mortis ab eo qui
non habet facultatem, ad iudicem vadat qui
alias absolvere potuisset, absolutionem petens,
sed satisfactionem offerens.

S. Th. in 4.
dist. 20. q. 1.
art. 1. q. 2.
ad 2.

Quaest. 7. Sacerdotes saeculares aut Regu-
lares qui generaliter in aliqua Dicecesi sunt
approbati, possunt-ne virtute hujus generalis
approbationis audire Monialium Confessio-
nes?

Resp. Videtur eos non posse, quoniam Reli-
giosae non possunt confiteri, nisi Sacerdotibus
ab Episcopo sibi deputatis, juxta Concilium
Oxonienſe in Anglia celebratum anno 1222.
Confiteantur etiam, inquit, Moniales Sacer-
dotibus ab Episcopo sibi deputatis.

Concil. Oxon-
niense. De
Confess. Mo-
nial. cap. 46.

Quod verbis expressis definitum est in Bulla
Clementis X. superius citata asserentis: Reli-
giosos generaliter approbatos ab Episcopo ad
personarum saecularium Confessiones audien-
das, nequaquam ceteri approbatos ad au-
diendas Confessiones Monialium sibi subjecta-
rum; sed egere quoad hoc, speciali Episcopi
approbatione; atque approbatos pro audiendis
Confessionibus Monialium unius Monasterii,
minimè posse audire Confessiones Monialium
alterius Monasterii. Itidemque Confessores ex-
traordinarios semel deputatos atque appro-
batos ab Episcopo ad Monialium Confessiones
pro una vice audiendas, haud posse expleta
deputatione in vim approbationis hujusmodi
illarum Confessiones audire; sed toties ab
Episcopo esse approbandos, quoties casus
contigerit. Videatur summarium dictae Bullae
in fine hujus Tomi.

Quod quidem declarat generalem approba-
tionem non sufficere ad audiendas Monialium
Confessiones, sed specialem praeterea ad hunc

finem ab Episcopo desiderari, nisi declaret Episcopus, Confessarios omnes approbatos, posse Confessiones etiam Monialium audire; quo casu talem potentiam censetur illis contulisse.

Quest. 8. Regulares egent-ne approbatione Episcopi, ad audiendas Confessiones Religiosorum sui Ordinis?

Resp. Non videntur tali approbatione indigere; quod probari potest ex Concilio Tridentino his verbis: *Decernit sancta Synodus, nullum etiam Regularem posse Confessiones secularium, etiam Sacerdotum, audire, nisi aut Parochiale Beneficium habeat, aut ab Episcopis approbationem obtineat.* Ex quibus concludi potest, eos non egere approbatione Episcopi, sed tantum suorum Superiorum ad audiendas Confessiones Religiosorum sui Ordinis.